f) atendimento a consultas, oferecimento de opiniões e preparo 
de estudos e pareceres sobre quaisquer assuntos de interesse do IPC. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Pelos serviços prestados, o CONTRATANTE pagará aos 
CONTRATADOS honorários mensais no valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais) em valores vigentes . em janeiro de 1997; esses honorários serão 

. corrigidos monetariamente na fOI ma que vier a ser admitida pela legislação 
eventualmente permissiva e de acordo com a Lei nO 8.666 de 12 de junho de 1993. 

Esses honorários serão pagos até o dia 20 (vinte) de cada mês.

[...]

Projetos Legislativos de que trata o ítem I, estão todos discriminados em folha 
anexa, que faz parte deste Contrato; 

VIII - O CONTRATANTE se obriga a pagar mensalmente ao 
CONTRATADO, pelo Serviços Técnicos Profissionais Especializados (art. 13, 

V), OS honorários de RS 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) até o dia 20 de cada 
mês, fazenda o respectivo depósito em nome do CONTRATADO, na C/C 
267.058-5, agência 3596-3, do Banco do Brasil S/A.; 

XIX - O valor dos serviços contratados na cláusula anterior será 
corrigido de acordo com a legislação estabelecida pelo Governo Federal de acordo